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 چکیده

های بسیار است و تعیین مکان بهینه آنها به شیوه ای که تمامی اری مسلتزم صرف هزینههای اداحداث ساختمان

افراد به آن دسترسی داشته باشند امری کاملا ضروری است، بنابراین احداث اینگونه مراکز با توجه به جنبه های 

 فزایش کارایی و ارتقای سطحباشند در صورتی که به درستی اجرا شود باعث امتعدد و متنوع عملکردی که دارا می

شود. بررسی و مطالعات مکانیابی فضاهای شهری در سال های اخیر به عنوان یکی از عناصر کاری کارکنان می

رایند تحلیل سلسله مراتبی  روشی است منعطف، های اداری مختلف مطرح است. فکلیدی در موفقیت ساختمان

ه معیارهای تصمیم گیری متضاد انتخاب بین گزینه ها را با قوی و ساده که برای تصمیم گیری در شرایطی ک

در این مقاله تلاش شده است تا بابهره گیری از اصول علمی سازد، مورد استفاده قرار می گیرد. مشکل مواجه می

دف از پژوهش حاضر یابی، مکان بهینه برای ساختمان داری در سطح شهرستان شاهرود انتخاب شود. هدر مکان

ساختمان استان  نینو یهایرفناو ژوهشپ به حداکثر نور روز در ساختمان مرکز آموزش و دنیسر یبرا

 یضاف نهیبه یابیمکان  یاز اهداف اصل یکیکه  باشدیبرحداکثر استفاده از نور روز م دیسمنان)شاهرود( با تاک

 ـق،یو روش تحق یشیمایپ پژوهش از نوع نی. اباشدیم یمیو اقل یشهر یطیمح یبا توجه به فاکتورها یادار

پس از بررسی معیارهای موثر در مکان یابی این نوع از کاربری و بررسی روش های  تاس یدانیپژوهش از نـوع م

به عنوان بهترین روش وزن دهی انتخاب  AHPمختلف تعیین وزن معیارها و انتخاب روش تحلیل سلسله مراتبی

اسب ها منسایت نهایی که از لحاظ برخوردری از حداکثر مطلوبیتگردید. با مقایسه نتایج حاصل شده گزینه یا 

واقع در  نیگانه مورد نظر زممناطق شش نیاز بگردد که حداث ساختمان اداری در شهرستان شاهرود، معرفی می

  شده است. قیتحق نیدر ا ازیامت نیشتریب یدارا انیگنمنطقه فره

 زیه و تحلیل سلسه مراتبی، شاهرودواژگان کلیدی: مکانیابی، ساختمان اداری، تج

 

 مقدمه -6
بیشتر افراد بر این باورند که زندگی آن قدر پیچیده است که برای حل مسائل آن باید به شیوه های پیچیده تفکر روی آورد. با 

ست، زیرا ردن نیاین وجود فکر کردن حتی به شیوه های ساده نیز مشکل است. آنچه ما نیازمندیم، شیوه تفکر پیچیده برای فکر ک
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 باشد.)شاهرود( با تاکید بر حداکثر استفاده از نور روز می


